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Davos zəfəri ənənəsi – dünyanın 
hesablaşdığı Azərbaycan

D ünyanın böyük önəm verdiyi Davos İqtisadi Forumunda diqqətin 
Prezident İlham Əliyevə yönəlməsi ayrıca vurğulanmalı məqamdır. gtən 
illərin təcrübəsinə əsasən bu xoş tendensiyaya, necə deyələr, öyrəncəliyik. 

Hərçənd, Azərbaycanın DİF-də hər iştirakçılığının yeni ovqat yaratdığını da 
söyləyə bilərik və qətiyyətlə vurğulayaq ki, bu ovqatın müəllifi dövlətimizin 
başçısıdır. 

BəlL, 130-dan çox ölkədən 350 hökumət 
nümayəndəsLnLn, 60 dövlət və hökumət 
başçısının, həmçLnLn nüfuzlu bLznes struktur-
larının, beynəlxalq qurumların, qeyrL-hökumət 
təşkLlatlarının, medLa, elm və Lncəsənət nü-
mayəndələrLnLn qatıldıqları DİF-də dLqqətlər cə-
nab İlham ƏlLyevdə LdL. DövlətLmLzLn başçısı Llə 
görüş keçLrmək, təmas qurmaq üçün təşəbbüs 
göstərənlərLn sayının çoxluğu belə deməyə əsas 
verLr. Bunun səbəblərL barədə söz açarkən, Llk 

növbədə, dövlətLmLzLn başçısının şəxsLndə ölkə-
mLzə etLbar amLlLnL vurğulamalıyıq. Nəzərə alaq 
kL, PrezLdent İlham ƏlLyev dünyada sözü Llə əməlL 
eynLlLk təşkLl edən rəhbər kLmL tanınır və bu cəhət 
onun sLyasL lLderlLk key¿yyətlərLndəkL başlıca 
halqanı təşkLl edLr. Dünya belə bLr lLderlLyə hazır-
da daha çox ehtLyac duymaqdadır. 

Qlobal LqtLsadLyyatda yenL artım mənbələrLnə 
ehtLyac, bLznes strategLyalarının geoLqtLsadL 
və texnolojL dəyLşLklLklərə uyğunlaşdırılması 

zərurətL, beynəlxalq münasLbətlər sLstemLndəkL 
çətLnlLklər, çətLnlLklərdəkL kataklLzm təmayülü, 
sLlahlı münaqLşələr, qlobal LstLləşmə, ümumən 
LqlLm dəyLşmələrL və nəhayət enerjL böhranın for-
malaşdırdığı durum dünyaya, necə deyərlər, fərqlL 
pəncərədən baxışı qaçılmaza çevLrLb. DeməlL, 
müasLr dövrə, daha doğrusu, dövrün formalaşdır-
dığı ab-havaya adekvat lLder obrazı Llə cavab ve-
rLlməlLdLr. YənL, bu obraz yenL çağırışların ruhu-
nu son dərəcə müfəssəl bLlməlL, ən başlıcası Lsə 
bLlLyLnə stratejL mahLyyət qazandırmalı, onu fun-
damentallaşdırmalıdır. DİF çərçLvəsLndə İlham 
ƏlLyev lLderlLyLnə maraq dövlətLmLzLn başçısının 
məhz bu key¿yyətlərLn daşıyıcısı olması Llə 
əlaqədardır. Onu da nəzərə alaq kL, ölkəmLzLn 
lLderLnLn görüşlərLnLn say çoxluğu və əhatəlLlLyL 
Davos İqtLsadL Forumunu ölkəmLz üçün müstəsna 
platformaya çevLrLb. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Yanvarın 23-də Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev Türkiyə Respublikasının 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğana zəng edib.

Dövlətimizin başçısı Türkiyənin Bolu vilayətinin Kartalkaya 
dağ-xizək mərkəzinin otelində baş vermiş yanğın nəticəsində çox 
sayda insanın həlak olması ilə əlaqədar Türkiyə Respublikasının Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğana dərin hüznlə başsağlığı verib. 

O, bu dəhşətli faciədə həlak olanlara Uca Allahdan rəhmət dilə-
yib və xəsarət alanların tezliklə şəfa tapmasını arzulayıb. 

Prezident İlham Əliyev yanvarın 21-də faciə ilə əlaqədar Türkiyə 
Respublikasının Prezidentinə başsağlığı məktubu göndərdiyini də 
qeyd edib.

Türkiyə Prezidenti diqqətə və başsağlığına görə minnətdarlığını 
bildirdi və qeyd etdi ki, Türkiyə və Azərbaycan daim bir-birilərinin 
yanındadırlar, bundan sonra da həmişə belə olacaqdır. 

Telefon danışığı əsnasında dövlət başçıları ikitərəfli münasibətlə-
rin müxtəlif sahələrinə dair fikir mübadiləsi apardılar.

Prezidentin Mətbuat ;idməti

“Lavrovologiya”nın Rusiya 
ermənipərəstlərinə təsiri

Prezident İlham Ψliyevin liderliyi və Dİ) Slatforması 
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Ohanyanın 
başı dərddə

Avropa İttifaqı haylara 
gəl-gəl desə də«

İqtisadi mərkəz ötən ilin 
yekunlarını şərh edib

Avropa “sağ qalmaq”  
üçün silahlanmalıdırmı? 

Parisin keyfiyyətsiz  
medalları – kimdir müqəssir?
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Türkiyənin kədəri 
Azərbaycanın da kədəridir

Yeni geosiyasi trendlər: 
Cənubi Qafqaz konteksti

Postmüharibə hədəÀəri və 
regional dinamika

“3�3” formatının müharibədən sonrakı 
məsələlərlə yanaşı, geniş regional dina-
mikanı əhatə etməsi prinsipial geosiyasi 
funksiyadır. Bununla Azərbaycan Prezi-
denti “3�3” formatı ilə dövlətin milli və 
regional kontekstlərə vahid bucaq altında 
yanaşdığını ifadə etmişdir. Konkret anlam-
da Azərbaycan Respublikası təhlükəsizlik 
və əməkdaşlıq perspektivlərini ölkədaxili 
inkişafla regional sabitlik, təhlükəsizlik və 

kommunikativ əlaqələr müstəvisinə pro-
yeksiya etməkdədir. 

Nəzəri baxımdan burada müstəqil Cə-
nubi Qafqaz dövlətinin geosiyasi aspektdə 
milli sərhədləri aşaraq regional miqyasda 
real geosiyasi oyunçu olmağın fəlsəfəsini 
ortaya qoyduğunu deyə bilərik. Belə alınır 
ki, Azərbaycan postmüharibə mərhələsinə 
geosiyasi kontekstdə regional dinamika 
prizmasında yanaşmağı özünün strateji 
məqsədlərindən biri kimi qəbul etmişdir. 
Yeni tarixi mərhələdə bu cür yanaşma ki-
fayət qədər maraqlı və faydalı görünür. Bü-

tün hallarda həmin aspektdə Azərbaycan 
yeni bir təcrübə yaradır. Təbii ki, bunu hə-
yata keçirmək asan məsələ deyildir. Çünki 
qalib dövlətin zəfər fəlsəfəsini bütövlükdə 
region miqyasında praktiki təcrübəyə çevir-
məsi yüksək yaradıcı və səmərəli fəaliyyət 
tələb edir. Bu baxımdan “3�3” formatı həm 
də strateji mənası olan dinamik bir platfor-
madır. Onun özünü təkmilləşdirmək poten-
sialı yüksəkdir. Bu punktdan konkret olaraq 
regional inkişaf kontekstinə keçmək olar. 

(ardı 6-cı səhifədə)
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Əsası 1971-ci ildə isveçrəli pro-
fessor Klaus Şvab tərəfindən 
qoyulan və qərargahı Cenev-

rədə yerləşən Davos İqtisadi Forumu 
(DİF) dünyada ən böyük beynəlxalq 
qeyri-hökumət təşkilatıdır. Müxtəlif 
ölkələrin prezidentləri, baş nazirləri, 
iş adamları, eləcə də dünyanın tanın-
mış şəxsləri üçün DİF dialoq və əmək-
daşlıq tribunası rolunu oynayır. 

Forumda qəbul edilən qərarlar töv-
siyə xarakteri daşıyır. Burada beynəlxalq 
aləmdə ciddi narahatlıq doğuran məsələlər, 
müxtəlif ölkələrdən investisiyaların cəlb 
olunması, iqtisadi vəziyyət, ayrı-ayrı 
dövlətlərin potensialı kimi ümumbəşəri 
məsələlər müzakirə olunur.     

Qlobal vəziyyətin iqtisadi inkişaf və 
sosial tərəqqi məsələlərinin həllində dünya 
birliyinə kömək göstərmək yolu ilə yaxşı-
laşdırılması DİF-in başlıca məqsədi elan 
edilib. Buna görə də indiyədək keçirilən 
forumlar qlobal inkişafın mühüm prob-
lemlərinin müzakirəsində, dünya birliyinin 
işgüzar, siyasi, intellektual liderləri ara-
sında tərəfdaşlığın inkişafında önəmli rol 
oynayıb. 

Prezident İlham Əliyev iştirak etdi-
yi forumlarda bir qayda olaraq dünyanın 
aparıcı iş adamları ilə görüşür, ünsiyyət 
qurur, onlarda ölkəmizin iqtisadi imkanla-
rı barədə aydın, obyektiv təsəvvür yaradır. 
Azərbaycanda həyata keçirilən iqtisadi 
islahatların uğurlu nəticələri dünyaya çat-
dırılır. Bunun nəticəsində isə  ölkəmizə in-
vestisiya qoyuluşu,  yeni texnologiyaların 
gətirilməsi prosesi sürətlənir.  

Azərbaycan Prezidenti  İlham Əliyevin 
builki  DİF çərçivəsində keçirdiyi görüşlər-
də ölkəmizin regionda həlledici mövqeyə 
malik aparıcı dövlət kimi tanınması xüsusi 
vurğulanıb. Respublikamızın vaxtilə xarici 
yardımlara, investisiyalara ehtiyacı olan 
ölkədən sərmayə ixracatçısına çevrilməsi 
diqqətə çatdırılıb. Bildirilib ki, son illər 

dövlətimiz qarşıya qoyulan bir çox və-
zifələrin həllinə nail olub, respublikamızın 
regional və qlobal əhəmiyyəti, etimad sə-
viyyəsi xeyli yüksəlib, regional və qlobal 
enerji təhlükəsizliyi sahəsində mövqeləri-
miz, milli iqtisadiyyatımızın rəqabətəda-
vamlı xarakteri güclənib, əhalinin sosial ri-
fahı nəzərəçarpacaq səviyyədə yaxşılaşıb.

Yuxarıdakı fikrin təsdiqi olaraq bəzi 
məqamlara nəzər salaq. Prezident İlham 
Əliyev yanvarın 21-də Davosda qarşı tərə-
fin müraciəti əsasında “Carlsberg Group” 
şirkətinin Müşahidə Şurasının sədri Henrik 
Poulsen və Baş icraçı direktoru Yakob Aa-
rup-Andersen ilə görüşüb. Henrik Poulsen 
rəhbərlik etdiyi şirkətin respublikamızda 
uğurlu fəaliyyətinə toxunaraq, ölkəmiz-
də mövcud olan investisiya mühitindən 
razılığını ifadə edib, xüsusilə mülkiyyət 
hüquqlarının qorunması istiqamətində 
Azərbaycanın xarici investorlara təqdim 
etdiyi çərçivəni yüksək qiymətləndirərək 
yaradılmış şəraitə görə dövlətimizin başçı-
sına təşəkkürünü bildirib. 

Xatırladaq ki, respublikamızda yara-
dılan əlverişli biznes və investisiya mühiti 

bir çox xarici investorları ölkəmizə cəlb 
edir, iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində 
önəmli layihələr icra olunur, yeni iş yerləri 
yaradılır. Son bir neçə ildir ki, milli iqtisa-
diyyatın investisiya cəlbediciliyi baxımın-
dan uğurlu islahatlar həyata keçirilir. Dün-
yanın aparıcı təşkilatlarının hesabatlarında 
iqtisadiyyatımızın sürətlə inkişaf etdiyi, iq-
tisadi göstəricilərə görə lider ölkələr sırası-

na çıxdığı göstərilir. Azərbaycanın yüksək 
investisiya cəlbediciliyinə malik olması, 
təbii ki, aparılan islahatlarla bağlıdır. 

Azərbaycanda investisiya cəlbedicili-
yinin güclənməsində 1995-ci il yanvarın 
13-də qəbul edilən “İnvestisiya fəaliyyəti 
haqqında” Qanun mühüm önəm daşıyır. 
Bu sənəd investisiyaların iqtisadiyyata cəl-
bini stimullaşdırmaqla bərabər, mülkiyyət 
formasından asılı olmayaraq bütün inves-
torların hüquqlarının bərabər müdafiəsinə 
təminat verir. “Xarici investisiyaların qo-
runması haqqında” Qanun da sərmayədar-
ların hüquq və mənafelərinin qorunmasını, 
yerli və xarici iş adamlarına bərabər əlve-
rişli iş şəraitinin yaradılmasını şərtləndirir. 

Bu və digər tədbirlər nəticəsində son 
20 ildə Azərbaycan iqtisadiyyatına 350 
milyard ABŞ dollarından çox xarici inves-
tisiya yatırılıb. Belə bir göstərici isə ölkə-
mizdə mövcud olan davamlı makroiqtisadi 
və maliyyə sabitliyi nəticəsində əldə edilən 
daxili və xarici investisiya fəallığını şərt-
ləndirib. Sağlam və şəffaf biznes mühitinin 
yaradılması ölkəyə yüksək texnologiya və 
bilik gətirən birbaşa xarici investisiyaların 
axınını stimullaşdırıb. Azərbaycanın bey-

nəlxalq müstəvidə ikitərəfli əməkdaşlıq 
çərçivəsində 30-dək ölkə ilə sərmayələrin 
təşviqi və qarşılıqlı qorunması haqqında 
saziş imzalaması da iqtisadiyyata yatırılan 
daxili və xarici investisiya həcminin artırıl-
masını sürətləndirib.

Prezident İlham Əliyev yanvarın 21-də 
Davosda qarşı tərəfin müraciəti əsasında 
dünyanın ən böyük liman operatorlarından 
biri olan   “DP World” şirkətlər qrupunun 
sədri və icraçı direktoru Sultan Əhməd bin 
Sulaim ilə görüşündə  “DP World” şirkət-

lər qrupunun ölkəmizdəki fəaliyyətinin 
perspektivləri, Şimal-Cənub və Şərq-Qərb 
nəqliyyat dəhlizlərinin yaratdığı imkanlar 
barədə müzakirələr aparılıb. Azərbayca-
nın regional nəqliyyat qovşağı kimi rolu 
xüsusi vurğulanıb, mümkün əməkdaşlıq 
istiqamətləri müzakirə olunub.  

Yeri gəlmişkən,  beynəlxalq reytinq 
agentliklərinin hesabatlarında qarşıdakı il-
lərdə Azərbaycanın Şimal-Cənub və  Şərq-
Qərb nəqliyyat dəhlizlərində  mövqeyinin 
daha da möhkəmlənəcəyi, Avrasiyada əsas 

nəqliyyat qovşağı kimi nüfuzunun güc-
lənəcəyi qeyd edilib.  

Prezident İlham Əliyev çıxışlarının 
birində Şimal – Cənub Nəqliyyat Dəhli-
zinin fəaliyyətinə də toxunaraq qeyd edib 
ki, Azərbaycanın bu qovşaqda yerləşmə-
si, həqiqətən, coğrafi lütfdür ki, hər iki 
yol, yəni Orta və Şimal–Cənub dəhlizləri 
respublikamızdan keçir: “Bizim Rusiya 
və İran sərhədi ilə birləşdirən dəmir yolu 
infrastrukturumuz var. Tezliklə biz yeni 
dəmir yolu infrastrukturunu inşa etməyə 
başlayacağıq, çünki təkcə Rusiyadan Fars 
körfəzinə azı 15 milyon ton yükün gəlmə-
yini gözləyirik. Əgər biz əks istiqamətdən 
yük əlavə etsək, düşünürəm ki, 15 milyon 
ton, sadəcə, başlanğıcdır. Hazırda bizim 
Şimal – Cənub dəmir yolumuzun Azər-
baycan seqmenti 6–7 milyon ton yük qəbul 
edə bilir ki, bu, bizim üçün və tranzitorlar 
üçün yetərlidir”.

Beləliklə, ölkə rəhbərinin çıxışında 
vurğulandığı kimi, faktiki olaraq hazırda 
infrastrukturun Rusiya sərhədindən Bakı-
ya qədər olan hissəsi artıq yenidən quru-
lur. Eyni zamanda, Bakıdan İran sərhədinə 
qədər olan hissənin yenidən qurulmasına 
da ehtiyac var. Lakin bu yollar iki ayrı yol 
olmayacaq, çünki bu, yüklərin Cənubdan 
Qərbə və ya Şimaldan Qərbə daşınmasına 
imkan verəcək. Mövcud infrastrukturdan 
istifadə etməklə bu, artıq indi baş verir. 
Yeni infrastrukturla isə həcm daha böyük 
olacaq və əlbəttə ki, bu, Azərbaycanın 
geosiyasi əhəmiyyətini artıracaq və heç 
şübhəsiz, ölkəmizə əlavə maddi mənfəət 
qazandıracaq.

Yuxarıda qeyd edilənlərdən belə nəti-
cəyə gəlinir ki, Prezident İlham Əliyevin 
iqtisadi şaxələndirmə siyasətində əlverişli 
coğrafi mövqeyi olan ölkəmizin tranzit po-
tensialının reallaşdırılması mühüm önəm 
daşıyır. Bununla bərabər beynəlxalq və 
regional nəqliyyat dəhlizlərinin inkişafı da 
iqtisadiyyatımızın səmərəliliyinin artırıl-
masına müsbət təsir göstərir. Eyni zaman-
da, nəqliyyat, infrastruktur və logistika 
sahələrində birgə layihələr dövlətimizin 
iqtisadi imkanlarını genişləndirir, əhəmiy-
yətini artırır.

Azərbaycanın tərəfdaşları tərəfindən 
ötən müddətdə bu nəqliyyat dəhlizlərindən 
səmərəli istifadə edilib. Respublikamızın 
ərazisindən keçən yolların çoxşaxəli olma-
sı ölkəmizin imkanlarını böyük dərəcədə 
artırıb. Pandemiya dövründə bütövlükdə 
bütün dünyada iqtisadiyyatın tənəzzülə uğ-
ramasına baxmayaraq, Şimal–Cənub nəq-
liyyat dəhlizi ilə daşınan yüklərin həcmi 
təxminən 20 faiz yüksəlib. 

Şimal–Cənub və Şərq–Qərb bey-
nəlxalq nəqliyyat dəhlizlərinin iştirakçıları 
arasında yeganə ölkə Azərbaycandır ki, hər 
iki layihədə iştirak edir. Şimal–Cənub Bey-
nəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi iqtisadi cəhət-
dən ən optimal marşrutdur. Marşrutun yük 
bazasını Hindistan və Körfəz ölkələrinin 
Rusiya, Skandinaviya bölgəsi və Şimali 
Avropa ölkələri ilə ticarəti təşkil edir.

Göründüyü kimi, Prezident İlham 
Əliyevin Davosda bir sıra dövlət başçıları, 
nəhəng şirkətlərin rəhbərləri ilə keçirdiyi 
görüşlərdə də bu fikir bir daha öz təsdiqi-
ni tapıb. Dövlətimizin başçısı Davosdan 
özünün sosial şəbəkə hesabında etdiyi pay-
laşımda bildirib: “Bizim xarici ölkələrlə 
münasibətlərimiz yalnız qarşılıqlı maraq-
lar və qarşılıqlı hörmət əsasında qurulur. 
Siyasi gücündən, yaxud da ki, böyüklü-
yündən, ərazilərindən asılı olmayaraq, bü-
tün ölkələrlə bərabərhüquqlu münasibətlər 
qura bilmişik”.

Belə bir münasibətin mövcudluğu  isə 
dünyada yaranan  iqtisadi problemlərin 
birgə aradan qaldırılmasına nail olmağı, 
yeni beynəlxalq iqtisadi layihələrin həya-
ta keçirilməsini müzakirə və təşkil etməyi 
gerçəkləşdirir. Şübhəsiz ki, Azərbaycan da 
bu platformadan maksimum faydalanır.  
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Azərbaycan qlobal iqtisadi 
çağırışların da önündə gedir
Davos Forumu ölkəmizin dünyaya daha geniş inteqrasiyasına meydan açır

Ramil HÜSEYN,   
İqtisadi İslahatların Təhlili və 
Kommunikasiya Mərkəzi icraçı 
direktorunun müavini 

Davosda keçirilən Dünya İqtisadi Foru-
munun  55-ci iclasının gündəliyində  iqlim 
dəyişikliyi, enerji keçidi və karbon ticarəti 
əsas müzakirə mövzularındandır. Azərbay-
can nümayəndələri də “Liderlər Dairəsi: 
Enerji Keçidinin Maliyyələşdirilməsi – Yeni 
Üfüq”  sessiyasında ölkəmizin uğurlu enerji 
transformasiyasından danışıb, enerji keçidi-
nin maliyyələşdirilməsi barədə fikir müba-
diləsi ediblər. 

“Karbon qiymətlərini necə effektiv et-
mək olar?” mövzusunda keçirilən müza-
kirələrlə bağlı qeyd edim ki, iqlim dəyişik-
liyi ilə mübarizədə dövlətlərlə yanaşı, özəl 
sektorun da rolunun artırılması zəruridir. 
Davos zirvəsində  hökumət və vətəndaş cə-
miyyəti nümayəndələrinin, həmçinin qlobal 
biznesdə əsas paya sahib olan şirkət rəhbər-
lərinin iştirakı birgə fəaliyyət üçün əlverişli 
fürsətdir. 

Ötən il Bakıda təşkil olunan COP29-un 
ilk günündə karbon kreditlərinin yaradılma-
sı standartları üzrə əldə edilən konsensusun 
əhəmiyyəti Davosda da vurğulanıb. Bildiyi-
miz kimi, hazırda qlobal miqyasda müxtə-
lif alətlərdən istifadə etməklə istixana qazı 
emissiyalarının azaldılması təşviq edilir. Bu 
baxımdan karbon ticarətinin də iqlim dəyi-
şikliyi ilə mübarizəyə xidmət edəcəyi gözlə-
nilir.  Hesablamalara görə, bu bazarın uğur-
la fəaliyyət göstərməsi ildə 5 milyard ton 
karbon emissiyasının azalmasına töhfə verə 
bilər. Bu isə iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə 
baxımından çox mühüm göstəricidir.  

2015-ci ildə imzalanan Paris Sazişinin 
6-cı maddəsində karbon ticarəti ilə bağlı 

məsələ  əksini tapsa da, ötən müddətdə bu 
sahədə qeyri-müəyyənliklər mövcud olub. 
Bakıda keçirilən COP29 isə  qlobal karbon 
krediti bazarının fəaliyyətə başlaması baxı-
mından çox mühüm bir mərhələ kimi ta-
rixə düşdü. Razılaşdırılan qaydalar karbon 
ticarətində şəffaflığı, etibarlılığı artıracaq, 
kreditlərin iki dəfə hesaba alınmasının qar-
şısını alacaq. 

Ümumiyyətlə, Bakıda əldə olunan ra-
zılığın karbon ticarətində dönüş yaradacağı 
proqnozlaşdırılır. Gözlənilir ki, növbəti 5 
ildə BMT tərəfindən dəstəklənən karbon 
kreditləri bazarı inkişaf edəcək. Hətta ilkin 
səslənən ehtimallara görə, 2030-cu ilə kimi 
bu sahədə 250 milyard ABŞ dollar həcmində 
gəlir əldə oluna bilər. 

Azərbaycanın qlobal istixana qazı emis-
siyalarında payı cəmi 0,1 faizdir. Karbon ti-
carətində əsas rolu isə qlobal istixana qazı 
emissiyalarında mühüm paya sahib olan 
dövlətlər oynayacaq. Amma bu sahənin in-
kişafı istiqamətində konsensusun əldə olun-
masında Azərbaycanın rolu təqdirəlayiqdir. 
Bu, bir daha COP29-un nəticələrinin uğurlu 
olduğunu göstərir.

Ekspert rəyi

Davos zəfəri ənənəsi – dünyanın hesablaşdığı Azərbaycan
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bəli, Prezident İlham Əliyev dünyanı 
düşündürən məsələlərin həllinə Azər-
baycan nəfəsi gətirməyi bacaran liderdir. 
Bu nəfəsdə ölkəmizin milli maraqlarının 
qorunması ön plandadır və dünya çox 
yaxşı dərk edir ki, müstəqil siyasət xətti-
mizdə milli mənafe amili ön plandadır. 
Dövlətimizin başçısının maraq və məna-
felərimizin müdafiəsi əzmi Azərbaycanı 
beynəlxalq aləmə bərabərhüquqlu tərəf 
qismində təqdim edir. Elə bir tərəf ki, qar-
şılıqlı əməkdaşlıqdan həm fayda götürür, 
həm də əməkdaşlığı müştərək fayda ilə 
zənginləşdirir. İlham Əliyev liderliyi fay-
danın təminat faktorudur, onun sözü kon-
kret qarantiyadır. 

Prezident İlham Əliyevin təklif et-
diyi fayda formulları rasional düşüncənin 
məhsulu olmaqla uzunmüddətlidir, geniş 
məqsədləri hədəf seçir. Müasir dünya üçün 
bu, son dərəcə vacib amildir. Məsələ on-
dadır ki, hazırda bir çox münaqişə və zid-
diyyətlərin kökündə maraq və mənafelərin 
uzlaşdırılmaması, onların reallaşması yo-
lundakı parametrlərin düzgün seçilməmə-
si dayanır. Dövlətimizin başçısının erudik 
təfəkkürü, proqmatik düşüncə tərzi belə 
maneələrin aşılması üçün əngəl tanımır. 
Hesab edirik ki, dünyada da bunu çox 

gözəl anlayırlar və ona görə də Azərbay-
canın DİF-ə gətirdiyi xüsusi nəfəsin hənir-
tisi ilə qızınmaq istəyənlər çoxdur və za-
man göstərir ki, onların sayı ildən-ilə artır.

İlham Əliyev liderliyi DİF-i Azərbay-
can üçün dünyaya ədalət ixracı baxımından 
da mühüm platformaya çevirib. Məlum 
olduğu kimi, ölkəmiz müstəqillik qazanan-
dan bu yana ədalətsizliyin ikili standartlar, 
qeyri-bərabərlik kimi təzahürlərinə qarşı 
mübarizə aparıb. Ən əsası isə Azərbaycan 
məhz ədalətsizliklə mücadilə zəminində ha-

zırkı yüksək inkişaf modelinə sahiblənməyi 
bacarıb. Dünyada da bu məqamı çox yaxşı 
bilirlər. Baxın, Prezident İlham Əliyevlə 
görüşə, təmasa can atan nüfuzlu şəxslərin 
bir çoxunun təmsil olunduqları ölkələr 
vaxtilə Azərbaycana qarşı qeyri-ordinar 
fəaliyyətə üstünlük verənlərdir. O ölkələr 
ki, hazırda dövlətimizin başçısının səyləri 
ilə formalaşmış ədalət ənənəsinin konsep-
tuallığını hiss edirlər. Onlar Azərbaycanın 
tətbiq etdiyi model ilə barışırlar. Çünki bu 
model optimaldır, alternativsizdir. 

Hazırkı Azərbaycan Cənubi Qafqazın 
lider ölkəsidir. Müstəqillik illərində öl-
kəmizin yaşadığımız bu mürəkkəb tarixi-
coğrafi məkanda oynadığı rol müstəsna 
əhəmiyyətə malikdir və liderliyi doğuran 
da məhz həmin roldur. Bunun əsası isə 
1993-cü ildə ulu öndər Heydər Əliyevin 
Azərbaycana rəhbərliyə başlaması ilə 
qoyulub. 

Ümummilli lider formalaşdırdığı 
əməkdaşlıq ənənəsi ilə tarixən Rusiya ilə 
əlaqəli olan regionun qapılarını dünyaya 
açdı. İlham Əliyevin liderliyi nəticəsində 
isə Azərbaycan regionun həm qapısına, 
həm də açarına çevrilməyi bacardı. He-
sab edirik ki, dünya bu həqiqəti də dərk 
edir. Həqiqəti inkar yolu tutanlar olsa da, 
dövlətimizin başçısının artıq ənənəyə çev-
rilmiş Davos zəfərləri dünyada ölkəmizin 
regionun lideri obrazını möhkəmləndirmə-
klə yanaşı, beynəlxalq aləmin anti-Azər-
baycan ritorikasına da ağır zərbə vurur. 
Bu isə o deməkdir ki, Prezident İlham 
Əliyev ölkəmizin liderliyinə kənar təsi-
rləri özündən uzaqlaşdırma müqaviməti 
qazandırıb. 

Bəli, Azərbaycanın xarici təsirlərə 
qarşı müqavimət potensialının mövcu-
dluğu ölkəmizi hesablaşılan mərkəzə 
çevirib. DİF çərçivəsində dövlətimizin 
başçısının nüfuzunu şərtləndirən ami-

llərdən biri də məhz budur. Ümumən, 
ölkəmizin liderinin DİF müstəvisində 
reallaşdırdığı fəaliyyət onu göstərir ki, 
Azərbaycan bu platformaya həm iqtisa-
di, həm də siyasi cəhətdən yanaşır. Belə 
yanaşma dövrün tələbidir. Çünki dəyişən 
dünya reallıqları fonunda iqtisadi ami-
llərin siyasi amillər naminə təsir vasitə-
sinə çevrildiyini görürük. Mövcud ten-
densiyanın hökm sürdüyü hazırkı dünya 
düzənində ayaqda qalmaq, iqtisadiyyatın 
rəqabətyönümlülük qabiliyyətini artır-
maq, eyni zamanda, siyasi səhnədə də 
müstəsna yaşam meyarı sayılır. Prezident 
İlham Əliyev Azərbaycanı hər iki cəhət-
dən möhkəmləndirməyi və gücləndirməyi 
bacarıb. Bacarığın təntənəsi 44 günlük 
müharibədə əldə etdiyimiz Zəfər idi. 
Dünya zəfərimizi, ərazi bütövlüyümüzü 
və suverenliyimizi bərpa etdiyimizi gör-
dü. Heç şübhəsiz, bu məqam beynəlxalq 
aləmin nəbzinin döyündüyü DİF-də də 
müşahidə edildi. Müəyyən mənada kli-
şeləşmiş, ancaq günümüzlə səsləşən bir 
ifadə var ki, dünya gücün hökmranlığına 
tabedir. Nə böyük xoşbəxtlik ki, bu gün 
xarici aləmin nəzərində Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərlik etdiyi güclü Azərbay-
can var.
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